

Turyści zapłacą więcej

Data publikacji: 8.11.2024 7:30

Opłata uzdrowiskowa. Ile wynosi w Ustroniu, ile miasto na niej zarabia i na co wydaje te pieniądze?



Ustroń Zawodzie, fot. arc.ox.pl

Opłata uzdrowiskowa należy do opłat lokalnych, pobieranych od osób fizycznych przebywających w miejscowościach o korzystnych właściwościach klimatycznych, posiadających walory krajobrazowe. Osoby te przebywają w tych miejscowościach w celach: zdrowotnych, turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych.

Wzrost opłaty uzdrowiskowej w Ustroniu

Opłata uzdrowiskowa obowiązuje w Ustroniu od 2015 roku. Na wrześniowej (21.09.2024) sesji Rady Miasta radni zdecydowali się podnieść stawkę tej opłaty z 5 zł 50 gr do 6 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu. Początkowo projekt zakładał podwyżkę do 5,80 jednak radny Krzysztof Pokorny zaproponował 6 zł. Jak uzasadniał radny Krzysztof Pokorny 6 zł to i tak mniej niż na przykład ma podobna do Ustronia Miejscowość Krynica Zdrój, gdzie wynosi 6 zł 20 gr. Dodał, że w miastach europejskich opłata ta wynosi 2 euro, a poza tym 6 zł łatwiej się liczy, czyli jest to ułatwienie dla osób opłatę pobierających. Radni zgodzili się z tymi argumentami i przyjęli taką nową stawkę opłaty uzdrowiskowej. (Zobacz [Uchwała](#))

Na co wydawano te środki?

Sprawa opłaty uzdrowiskowej pojawiła się również na ostatniej sesji ustrońskich radnych – tym razem w kontekście wydatkowania tych środków. Na co właściwie idą, mówiąc potocznie, pieniądze z opłaty uzdrowiskowej?

Miasto Ustroń otrzymało dotację uzdrowiskową w latach: 2022 w wysokości 1 913 730,00 zł i 2023 w wysokości 2 203 896,00 zł.

W 2022 roku najwięcej wydano z tych pieniędzy na remonty dróg i chodników, utrzymanie tężni solankowej w Parku Kuracyjnym przy ul. Parkowej w Ustroniu i kosze betonowe czy mniejsze wydatki jak utrzymanie infrastruktury na ul. Nabrzeżnej.

W roku ubiegłym lwią część tych pieniędzy, bo ponad 1 milion 700 tys. wydana została na budowę systemu monitoringu miejskiego (m.in. zakup, dostawa, montaż i uruchomienie macierzy, serwerów oraz oprogramowania, dostawa i montaż wysoko wydajnych switchy sieciowych, budowa sieci światłowodowej oraz podłączenie do sieci monitoringu miejskiego nowych punktów kamerowych). Prawie 160 tys. wydano na zakup ciągnika rolniczego z funkcją pługą do odśnieżania stadionu i lodowiska miejskiego. Reszta środków z opłaty uzdrowiskowej pomogła wyremontować miejskie drogi (273 tysiące) i utrzymać zieleń miejską (30 tysięcy).